
 

 

 
říjen 2023                                      techsch           
Nepřestávej dávat! 
_____________________________________ 

Dávejte a bude vám dáno!                                        
(Lk 6,38) 

                                                             
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      

 

Milí přátelé go4peace, 

  

najednou jsi byl tady, přišel jsi na svět – nahý a bezmocný. Vedle tebe stáli lidé, kteří tu 

pro tebe byli. Starali se o tebe. Porodní asistentky, doktoři, tvoje matka, tvůj otec, tvoje 

rodina…Aniž bys to věděl, darovali se ti. Tak jsi dostal možnost objevovat život. Krok za 

krokem. Najednou jsi začal mluvit, dokázal jsi pojmenovat věci kolem sebe, říkal jsi „mami“ a 

„tati“. A pak přišel ten okamžik, ve kterém ses naučil říkat „já“. Zjistil jsi, že jsi někdo, kdo 

něco umí a který tomu „TY“ může něco darovat. Maloval jsi obrázky a rozdával jsi je. Byl jsi 

šťastný, když jsi viděl úsměv na tváři obdarovaného. Daroval jsi a bylo Ti darováno, dal jsi a 

bylo Ti dáno! (viz Lk 6, 38) Přišel jsi na to, jak je krásné žít ve vztahu, neboť právě k tomu byl 

člověk stvořen. Z toho „já“, které se daruje tomu „ty“, se stane živé „my“.  

 

Potkal jsem se s jedním manželským párem a zašli jsme na cappuccino. Obsluhovala 

nás mladá dívka. Vypadalo to, že je v podniku nová, působila ještě plaše. Cítila, jak z našeho 

stolu sálá teplo společenství a neustále se chodila ptát, jestli nemáme ještě nějaké přání. Pokaždé 

jsem se snažil ji povzbudit a rozesmát. Po cappuccinu jsme si dali rebarborovou limonádu, a 

protože mi moc chutnala, zavtipkoval jsem, že bych chtěl založit „rebarborový spolek“. Zeptali 

jsme se té dívky, jestli by do něho taky nechtěla vstoupit. Rozzářila se. Na konci jsem jí daroval 

náš kalendář „Slova – jako hvězdy v temnotě“. Radostně si ho vzala. Když jsme opouštěli 

kavárnu, zavolala na nás: „Děkuji moc za Vaši otevřenost. Koukněte!“ U toho ukázala prstem 

na stěnu vedle východu. Teď tam visel kalendář – jako hvězda v temnotě.  – Nepřestávej 

dávat! - Don’t stop giving!   

 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


